
170 ISSN 1677-7069 3 Nº 34, terça-feira, 20 de fevereiro de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018022000170

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2018

Pregão Presencial Nº 030/2017 -SRP
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de fisioterapia,
materiais pensos e equipamentos hospitalares para a secretaria
municipal de saúde - lote 3. CONTRATADA: MEDICAL FARMA
COMERCIO EIRELLI - ME. VALOR: R$ 21.489,40. DOTAÇÃO:
23001 - 2023, 2036 - 3.3.90.30.00, 4.4.90.52.00. VIGÊNCIA:
09/02/2018 a 09/08/2018. Data da assinatura 09 de fevereiro de
2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

Torna público, objeto contratação de empresa para
fornecimento de materiais odontologicos para atender as necessidades
das unidades de saúde, Abertura:02/03/2018, às 08:30hs. Edital na
sede Prefeitura, ou pelo e-mail santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br
Leonardo M. O. Taranto/Pregoeiro.

Santo Estevão-BA, 19 de fevereiro de 2018.
ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS

EXTRATO DE TERMO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO

1° Termo de Supressão 169/17. Contratante: PMSD. Contratado:
Andrea de Oliveira Lima Eireli-ME, CNPJ 19.846.470/0001-07,
vencedora da TP 02/17, resolvem suprimir o valor contratual da
Primeira Etapa da Praça de Santo Antônio. Detalhes
www.ipmbrasil.org.br. São Domingos/Ba, 20/02/18.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/18

Dia 07/03/18 ás 9h. Objeto: finalização da construção de uma
Cobertura de Quadra Escolar, Termo de Compromisso
PAC204930/2013, recursos do FNDE e Próprios. Tel.75 3238
2061/2062.

Terra Nova-BA, 19 de fevereiro de 2018.
MARINA CRISTINA MENDES BACELAR.

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/17

Torna público o resultado da TP 09/17, Menor Preço Global,
objeto: execução de obra de pavimentação de vias públicas, em
paralelepípedo, no Distrito de Caldeirão do Almeida e no Povoado de
Poço do Vieira, Convênio 6.021.00/2015 - CODEVASF, vencedora:
Construtora J. Carla Ltda. EPP, CNPJ 14.429.034/001-00, valor
global R$ 293.473,98.

Uauá-BA, 16 de fevereiro de 2018.
MAX DENYS ALVES DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

Torna público o resultado da TP 02/18. Objeto:
Pavimentação em paralelepípedos com drenagem superficial das
Ruas Etelvina Batista, Eneias Cunha e Rua Nova, na Vila de
Hidrolândia, Contrato de Repasse 1038587-42/2017 entre o
Município e a União Federal por Intermédio do Ministério das
Cidades. Vencedora: Silva E Matos Construções Ltda-ME, CNPJ:
09.658.698/0001-01. Valor R$ 238.701,62

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Torna público o resultado da TP 03/18. Objeto:
Pavimentação em paralelepípedo com drenagem superficial das
Ruas Gregório da Silva, Trav. Quintino Gomes e Trav. João Bispo,
na Vila de Hidrolândia, Contrato de Repasse 1038588-68/2017,
entre o Município e a União Federal, por intermédio do Ministério
das Cidades. Vencedora: WRW Construtora Ltda ME, CNPJ:
06.243.622/0001-27, valor R$ 398.481,64.

Uibaí-BA, 19 de fevereiro de 2018.
JORGE JUNIOR CARVALHO DA CRUZ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY
EXTRATO DO CONTRATO Nº 36-2018

Contratante: Fundo Municipal De Saúde Do Município De
Wanderley. Cnpj Nº 11.331.128/0001-54; Contratada: Comprecel
Equipamentos Hospitalar Eireli Me. Cnpj Nº 10.886.210/0001-82;
Objeto: Contratação De Empresa Para Aquisição De Uma
Processadora De Filmes Radiográfica Automática Para Atender As
Ações Da Casa Municipal De Saúde Deste Município. Valor Global:
R$ 26.432,00 (Vinte E Seis Mil Quatrocentos E Trinta E Dois Reais);
Dotação Orçamentária: Unidade: 02.06.010 - Fundo Municipal De
Saúde; Projeto/Atividade: 2.038 - Gerenciamento Das Ações Da
Assistência Medica, Ambulatorial E Odontológica - Recursos
Próprios - Elemento De Despesa: 4490.52.00.00 - Equipamento Ou
Material Permanente. Vigência: 15.02.2018 A 15.02.2019. Foro:
Comarca De Cotegipe - Bahia.
Wanderley - Bahia, 15 de fevereiro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

AVISO DE ANULAÇÃO

Chamada Pública N° 001/2018
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de Acopiara - Ceará torna público, para conhecimento dos
interessados, a ANULADA a Licitação na modalidade Chamada
Publica N° 001/2018 com fins de aquisição de gêneros alimentícios
da agricultura familiar destinados a merenda escolar do município de
Acopiara-CE, em virtude das razões circunstanciadas nos autos do
processo. Com base no art. 49 da Lei 8.666/93. Maiores informações
na Sede da Comissão, situada a Avenida Paulino Felix, nº 362, Centro
- Acopiara - Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelo
Fone: 0(88) 3565.1999, no horário de 08:00h às 12:00h.

Acopiara/CE, em 19 de fevereiro de 2018
ANTÔNIA ELZA ALMEIDA DA SILVA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1201.02/2018

A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de
Alcântaras, localizada na Rua Antonino Cunha, s/n, Centro, torna
público que, considerando a não apresentação das amostras, por parte
dos licitantes classificados em primeiro lugar para os Itens 01, 02, 03,
04, 05, 08 , 11, 12, 13, 14, 15, 16, 21, 22 e 23 convocamos os demais
licitantes classificados na etapa de lances do certame para
apresentarem, até o dia 22/02/2018, as amostras dos Itens ofertados,
conforme estabelece o item 8.10.3 c/c 8.10 do edital de Pregão
Presencial nº 1201.02/2018, E, cujo objeto é a aquisição de gêneros
alimentícios destinados à merenda escolar dos programas de
alimentação escolar, junto à Secretaria do Desenvolvimento da
Educação Básica do Município de Alcântaras-Ce, conforme termo de
referência.

Desde já, no dia 26/02/2018, às 09:30hrs, fica marcada a
sessão pública, na sala da Comissão de Licitações deste Município,
objetivando: a divulgação do resultado de avaliação das amostras; 2-
abertura dos envelopes e julgamento da habilitação dos licitantes que

tiverem suas amostras aprovadas, respeitando, sempre, á ordem de
classificação das propostas.

Alcântaras-CE, 19 de Fevereiro de 2018
CHARLLYS ALCÂNTARA SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.02.15.01-PMAS-SEDUC

Cujo objeto é a Contratação de Pessoa Jurídica para
Fornecimento de Gêneros Alimentícios (Perecíveis e não
Perecíveis) destinados ao Atendimento do PNAE - Programa
Nacional de Merenda Escolar, no Âmbito da Secretaria de
Educação, Esporte, Ciência e Tecnologia do Município de Alto
Santo (CE). Credenciamento e Recebimento das Propostas
Escritas: Dia 02 de Março de 2018, a partir das 08:00hs. Local da
Audiência Pública: Rua 31 de Março, 141, Centro.

Alto Santo-CE, 19 de fevereiro de 2018
LENARDO SOUZA DE FREITAS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.01.22.02

A Pregoeira Oficial do Município de Assaré/CE torna
público para conhecimento dos interessados que no dia 06 de Março
de 2018, às 09h, na sede da Comissão de Licitação localizada na Rua
Dr. Paiva, nº 145, Vila Mota - Assaré/CE, estará realizando sessão
para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de
habilitação e proposta de preços para o objeto: aquisição de material
de expediente para suprir às necessidades das diversas Unidades
Administrativas do Município de Assaré/CE. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no endereço retromencionado, das 08:00 às
14:00 horas, bem como no Portal de Licitações dos Municípios no
site do Tribunal de Contas dos Municípios do Ceará
( w w w. t c m . c e . g o v. b r ) .

Assaré/CE, 19 de Fevereiro de 2018
DAIANE DE OLIVEIRA CARLOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 2018.01.16.1

O Presidente da CPL, torna público, que concluiu o
julgamento das fases de habilitação e de propostas de preços do
Certame Licitatório na modalidade Concorrência n° 2018.01.16.1.
Empresa Habilitada: L C - CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI - ME, por cumprimento integral as exigências do
Edital Convocatório. Empresa Vencedora: L C - CONSTRUÇÕES,
LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, com proposta totalizando
o valor de R$ 1.785.252,00 (um milhão setecentos e oitenta e cinco
mil duzentos e cinquenta e dois reais). Maiores informações na sede
da CPL, sito à Avenida Antônio Ricardo nº 43 - Centro, no horário de
07:30 às 13:00 horas ou pelo telefone (88) 3543-1022.

Aurora/CE, 19 de fevereiro de 2018
ALCI FERREIRA DE ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.02.16.1- RP

O Pregoeiro da Prefeitura do Município de Boa Viagem
torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo
dia 02 de Março de 2018, às 09h00min, na Sede da Prefeitura,
localizada à Praça Monsenhor José Cândido, Nº 100, Centro - Boa
Viagem/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão
Presencial, critério de julgamento menor preço, tombado sob o nº
2018.02.16.1- RP, com o seguinte objeto: registro de preços para
futura e eventual aquisição e confecção de uniformes, tecidos e
aviamentos para atender a demanda das unidades administrativas do
Município de Boa Viagem conforme especificações em anexo, o qual
encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada
no endereço supracitado, fone: 88-3427-7001, no horário de
atendimento ao público de 8:00 às 12:00h ou no site
w w w. t c e . c e . g o v. b r / l i c i t a c o e s .

Boa Viagem - CE, 19 de Fevereiro de 2018
JACKSON FERREIRA DANTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
AVISO DE ADENDO AO EDITAL

NOVA DATA DE ABERTURA DA SESSÃO DA
CONCORRÊNCIA Nº 2018.01.11.1.

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na
Prestação de Serviços de Coleta, Transporte e Incineração de
Resíduos de Serviços em Saúde dos Grupos 'A', 'B' E 'E',
Provenientes das Diversas Unidades de Saúde do Município de
Crato-CE. A Presidente torna público aos interessados que esta
disponível o 1º adendo ao edital da Concorrência nº 2018.01.11.1.
Na oportunidade, informamos que em virtude das readequações do
edital, foi remarcada a sessão de abertura prevista para 27/02/2018
às 08:00 horas, passando a nova data de abertura para o dia 22 de
março de 2018, às 08:00 horas. maiores informações através do
telefone (88)3521-9600 das 08:00 às 14:00 horas.

Crato-CE, em 19 de Fevereiro de 2018.

VALÉRIA DO CARMO MOURA
Presidente da CPL


		2018-02-20T10:09:26-0300




